
بهاره موفقــی/ پیامــک شــهروند: »در این 
وضعیــت کمبــود شــدید منابــع گازی، مگر 
دولــت اعلام نکــرد کــه اســتفاده از وســایل 
گرمایشــی در فضــای بــاز ممنوع اســت؟ در 
بولــوار وکیل آبــاد در حــال پیــاده روی بودم 
که ناگهــان گرمای شــدیدی را حــس کردم 
و متوجه شــدم کافی شــاپی در فضــای باز از 
گرماتاب اســتفاده می کند و انرژی به همین 
راحتی اتلاف می شــود! چرا با ایــن اصناف 
برخورد نمی شــود به جای قطــع گاز صنایع 

و...؟«
کمبود روزانه حــدود ۳۰ میلیون مترمکعب 
گاز در ایام اوج مصرف در خراســان رضوی، 
آماری نگران کننــده از وضعیت منابع گازی 
در اســتان اســت که مدیرعامل شــرکت گاز 
خراســان رضوی آن را یادآور شــده اســت، با 
همه ایــن ها و بــا وجــود ممنوعیت اســتفاده 
از وســایل انرژی بر همچون گرماتــاب ها در 
فضــای باز، بررســی هــای میدانی ما نشــان 
می دهد برخی اصناف بــه این ممنوعیت بی 
توجه هستند و همچنان از وسایل گرمایشی 
و گرماتــاب هــا در محل هــای روبــاز بــه ویژه 
رســتوران ها و کافی شــاپ ها اســتفاده می 
کنند. این بــی توجهی در مصــرف بهینه گاز 
در حالی است که برخی واحدهای صنعتی و 
مولد با وجود نیاز مبرم بــه تولید با قطعی گاز 
مواجه شده اند. هرچند مسئولان شرکت گاز 
ادعا می کنند که بر اجرای این قانون نظارت 
دارند اما به نظر می رســد نظــارت ها چندان 
کارساز نبوده است چرا که مطابق مشاهدات 
میدانی ما بیشتر کافی شاپ ها و رستوران ها 
از گرماتاب و دیگر وسایل گرمایشی در فضای 

باز استفاده می کنند.

اتلاف انرژی گرماتاب ها در فضای باز 	 
به گزارش »خراســان رضوی«، برای بررسی 
طرح ممنوعیت استفاده از وسایل گرمایشی 
در فضــای بــاز، ســری بــه برخی اصنــاف در 
مشهد می زنیم. در یکی از بولوارهای بزرگ 
و پرتردد مشهد، فضای باز و دنج کافی شاپی 
توجهم را جلــب می کند. چیدمــان صندلی 
های چوبــی قدیمــی بــا تزیین ســنتی فضا، 
حسی نوســتالژیک ایجاد می کند. همه این 
ها وقتی رنگ بیشــتری به خود می گیرد که 
با توجه به باز بودن فضــا، گرمایی مطبوع در 
هوای ســرد زمســتانی به مذاقــم خوش می 
آید؛ گرمایی که بر خلاف اصالت سنتی فضا، 
طبیعــی یا با اســتفاده از وســایل گرمایشــی 
قدیمی نیست. سرم را که رو به بالا می گیرم، 
سرتاســر فضا پر شــده از گرماتــاب هایی که 
وقتی زیر آن قرار می گیرم، شدت گرما بیشتر 
می شــود. بــه چندین کافــی شــاپ دیگر در 
شهر ســر می زنم و به مسئول ســفارش آن ها 
مــی گویم کــه در اواخــر دی ماه به مناســبت 

برگــزاری تولــد، مــی خواهــم در فضــای باز 
میز رزرو کنم و از آن ها دربــاره تجهیز فضای 
باز بــه گرماتاب ســوال مــی کنم  کــه همگی 
اطمینان می دهنــد گرما را در فضــای باز از 
طریق گرماتاب هــا تامین خواهند کرد. وارد 
یکی دیگر از کافی شــاپ ها می شــوم که در 
یکی از مجتمع های تجاری قرار گرفته است. 
به ســمت فضای بازی می روم  که در انتهای 
ســالن کافی شــاپ قــرار گرفته اســت. چند 
جوان زیر گرمای دلنشین گرماتاب در فضای 
باز مشــغول گفت و گو بــا هم هســتند. خانم 
جوانی که مســئول پذیرش اســت، به سمتم 
می آید تا مرا به طرف یکی از میزها راهنمایی 
کنــد، امــا درخواســتم را بــرای رزرو یکی از 
میزهــا در روزی مشــخص مطــرح مــی کنم. 
با این که خودم شــاهد اســتفاده از گرماتاب 
هســتم، باز هم برای اطمینان از او سوال می 
کنم که فضــای باز بــه گرماتاب مجهز اســت 
یا خیر که پاســخ مثبت می دهــد. یکی دیگر 
از کافی شــاپ ها که در طبقــات انتهایی یک 
پاســاژ تجاری قرار گرفته اســت، در قســمت 
تراس خود فضــای بازی را راه انــدازی کرده 
است. دو فن کویل بزرگ در دو طرف ابتدایی 
و انتهایــی تراس نصب شــده کــه گرمــا را به 
بیرون می زنند. گرماتاب ها هم در بالای سر 
بــه آرامــی در حرکت هســتند و گرمــای دل 
انگیزی را ســاطع می کنند. درخواستم را با 
آقایی که مسئول پذیرش است مطرح و تاکید 
می کنم که آیــا در آخر دی ماه هــم فضای باز 
این جا مجهز به گرماتاب است یا خیر که می 
گوید: بله، بــدون اســتفاده از گرماتاب که ما 
فضای باز را راه اندازی نمی کنیم. شما نگران 
نباشید، اصلا متوجه سردی هوا نخواهید شد 
چون فضای ما به وســایل گرمایشــی کاملی 
مجهز اســت. به چنــد کافی شــاپ دیگر هم 
ســر می زنم که فضــای بــاز دارنــد و در آن ها 

هم وضعیت همین گونه اســت. فقط یکی از 
کافی شاپ ها با این که فضای باز هم داشت 
اما صندلــی ها روی هــم چیده و پلاســتیک 
بزرگی روی آن ها کشیده شده بود که نشان 
می داد اســتفاده از فضای باز ممکن نیست. 
برای اطمینان از مســئول کافی شاپ سوال 
می کنم که آیــا می توانم در فضــای باز جایی 
را رزرو کنــم که پاســخ منفی می دهــد و می 
گوید: چون از گرماتاب اســتفاده نمی کنیم 
چنیــن کاری ممکن نیســت. حتــی صندلی 
ها را هم جمع کردیم. وارد یکی از رســتوران 
های فســت فود می شــوم کــه تابلویی بزرگ 
را هم در حاشــیه خیابان نصب کرده اســت. 
فضای باز این رستوران هم مجهز به گرماتاب 
اســت و محیط کاملا گرمــی را در آن جا مهیا 
ساخته اســت. درخواســتم مبنی بر رزرو جا 
را با یکی از مسئولان پذیرش مطرح می کنم 
که مســئول رســتوران هم تایید مــی کند که 
فضای باز مجهز به سیســتم گرمایشی است. 
در کنار بررسی چند رستوران دیگر و استفاده 
آن هــا از گرماتــاب، در یکــی از رســتوران ها 
اتفاقات به گونه ای دیگر رقم خورد. مسئول 
رســتوران با وجود فضــای باز اعــلام کرد که 
امکان اســتفاده از فضــای باز نیســت. وقتی 
دلیلــش را از او ســوال مــی کنم، مــی گوید: 
چون اگــر از گرماتاب اســتفاده کنیم جریمه 
می شویم، کسی هم در این هوای سرد از این 
فضای باز استفاده نمی کند، شما هم اگر می 

خواهید،می توانید داخل سالن رزرو کنید.

قطعی گاز 232 مرکز متخلف	 
این بــی توجهی وســیع به مصــرف بهینه گاز 
و ممنوعیــت اســتفاده از وســایل گرمایشــی 
در فضای باز را از فرشــید دشــتی، مدیربهره 
برداری شرکت گاز استان پیگیری می کنیم 
که وی در پاســخ بــه چگونگی اجــرای قانون 

ممنوعیت اســتفاده از گرماتاب در فضای باز 
رســتوران ها و کافی شــاپ ها به »خراســان 
رضوی« مــی گویــد: مطابــق مصوبــه هیئت 
وزیــران در تاریخ  15 آذر 14۰1، اســتفاده 
از وسایل انرژی بر در فضای باز ممنوع است، 
متاســفانه با وجود اعلام ناتــرازی گاز در ایام 
ســرد، در محل های روباز و مراکــز تجاری به 
ویژه رستوران ها از وسایل گرمایشی استفاده 
می شود، تیم های پایش شرکت گاز خراسان 
رضوی تاکنون بیــش از 2۳2 مورد قطع گاز 
مراکــز متخلــف از قانــون را انجــام داده اند. 
وی می افزاید: گروه های زمســتانی شرکت 
گاز طبــق قانــون در مرحله اول بــرای صدور 
اخطار و قطــع اتصالات شــبکه گاز گرماتاب 
ها اقدام می کنند و در نوبــت دوم در صورت 
تکرار مجدد به قطع جریان گاز کل مجموعه 
اقــدام خواهنــد کــرد، وصــل مجــدد جریان 
گاز مشــترکان متخلف نیز پــس از اخذ تعهد 
مشــترک مبنی بر رعایت قوانین و اســتفاده 
نکردن مجدد از وســایل گرمایشی در فضای 
باز انجام خواهد شــد. وی در پاسخ به چرایی 
اجرای این قانــون نیز می گوید: اســتفاده از 
گرماتاب در فضای باز موجب هدر رفت انرژی 
می شود، گاز نعمتی است که باید بهینه از آن 
اســتفاده کنیم و بهره برداری از آن در فضای 
باز مصداق بارز اتلاف و اســراف اســت، چرا 
باید از گازطبیعی که در صنایع تولیدی کشور 
ارزش افزوده و اشتغال ایجاد می کند، صرفا 

برای گرمایش هوای آزاد استفاده کنیم؟

مجازات متخلفان چیست؟	 
مدیربهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی 
در پاســخ به این ســوال کــه متخلفــان از این 
قانون مشــمول چه مجازاتی می شوند؟ می 
گوید: تیم پایش شرکت گاز استان در مرحله 
اول اقــدام بــه قطع اتصــالات گرماتــاب و در 
صورت مشــاهده مجدد تخلف به قطع کامل 
جریــان گاز مجموعــه اقــدام مــی کنــد. این 
موضوع به صورت قانون توسط هیئت دولت 
ابلاغ شده و همه مکلف به اجرای آن هستند. 
وی در پاسخ به این سوال که با وجود وضع این 
قانون طی بازدیدهای انجام شــده از ســوی 
خبرنگار مــا چرا در فضــای باز بیشــتر کافی 
شاپ ها و رســتوران ها همچنان از گرماتاب 
استفاده می شود؟ تصریح می کند: البته در 
بعضــی مجموعه ها مشــاهده شــده که برای 
روشن کردن گرماتاب از کپسول گاز استفاده 
مــی کننــد، مــواردی هم وصــل خودســرانه 
توســط مالک اتفاق می افتد که شــرکت گاز 
در صورت مشــاهده بدون چشم پوشی حتما 
برای اجرای قانــون اقدام می کنــد. او البته 
از شــهروندان تقاضا می کند کــه »در صورت 
مشــاهده تخلف مجموعه ها با شــماره تلفن 

194 امداد شرکت گاز تماس بگیرند.«

گزارش میدانی »خراسان« از بی توجهی برخی اصناف به ممنوعیت استفاده از گرماتاب در فضای باز
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اجرای مقرنس  و کاشی کاری ایوان باب الهادی)ع( 
حرم مطهر رضوی تکمیل شد

سلام به آقا از ایوان زیبای 
باب الهادی)ع(

ایوان باب الهــادی )ع( حرم مطهر رضــوی،  به همت 
ســازمان عمــران و نگهداری حــرم مطهر رضــوی  وبا 
دستان هنرمندان، جلوه ای چشم نواز یافته تا زائرانی 
که از صحن پیامبر اعظم )ص( به این آســتان ملکوتی 
مشــرف می شــوند، زیارت را با تماشــای زیبایی های 
هنری خیال انگیز آن آغاز کنند. به گزارش آستان نیوز، 
همزمان با بهره برداری از صحن جامع رضوی )صحن 
پیامبر اعظم)ص( کنونی(، سردر  ایوان های شرقی و 
غربی این صحن با مقرنس های گچی و نقاشی تزیین 
شــد، اما مقرر بود در آینده تمامی ایوان ها با تزیینات 
کاشی تکمیل شــود که اجرای این طرح ها در دستور 
کار قرار گرفت. پس از اتمام آرایه های هنری ایوان ضلع 
قبله حضرت ولی عصر)عج( و گلدسته های شش گانۀ 
صحن پیامبر اعظــم)ص(، نوبت به تزییــن و بازآرایی 
ایوان های شــرقی و غربی، یعنــی باب الهــادی)ع( و 
باب الکاظم)ع( رســید تا تشــرف زائران حرم رضوی 
و خوشــامدگویی به آن ها از میان نقــوش و رنگ های 

دل نواز انجام شود. 

مدیرکل حفظ آثار اعلام کرد:

تکمیل ۶۰ درصد یادمان های 
شهدای گمنام استان

مدیرکل حفظ آثــار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
خراســان رضــوی گفــت: از مجمــوع 129 یادمــان 
شــهدای گمنام در اســتان حــدود 6۰ درصد معادل 
۷6 یادمان تکمیل شــده و بقیه در حال ساخت است  
یا هنوز عملیات ساخت آن ها آغاز نشده است. سردار 
سرتیپ دوم پاسدار حسینعلی یوسفعلی زاده در گفت 
و گو با ایرنا افزود: یادمان های شهدای گمنام استان 
در بوســتان های عمومی، پادگان ها و مراکز نظامی، 
اماکن اداری، گلزار شهدا و اردوگاه ها و مراکز آموزشی 
از جمله دانشگاه ها ساخته شده است که البته بیشتر 
این یادمان ها در بوســتان ها و اماکن عمومی اســت. 
وی ادامه داد: تاکنون پیکر مطهر ۳42 شهید گمنام 
دفاع مقدس در 129 نقطه سراســر اســتان تدفین و 
24۰ مزار دارای یادمان ساخته شده است. مدیرکل 
حفظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع مقدس خراســان 
رضوی گفت: مطابق آخرین آیین های تدفین برگزار 
شده، هفته گذشته پیکر مطهر 12 شهید گمنام دفاع 
مقدس در نقاط مختلف استان تشییع و در چند نقطه از 
شهرهای مشهد، تربت حیدریه، نیشابور و ششتمد به 
خاک سپرده شد. یوسفعلی زاده افزود: از مجموع 5۳ 
یادمانی که هنوز تکمیل نشده، عملیات عمرانی نیمی 
از آن ها 9۰ درصد پیشرفت داشته و عملیات اجرایی در 

بخش عمده بقیه آن ها آغاز شده است.

امام جمعه تربت جام:

اهمیت به جایگاه زن جزو اولویت های 
اول نظام اسلامی است

حقدادی/ امام جمعه تربت جام در نشســت خبری 
با رویکرد اهمیت جایگاه و مقام زن در نظام اســلامی 
گفت: درجمهوری اســلامی ایران اهمیت به جایگاه 
و مقام زن جزو اولویت های اول اســت . بانوان یکی از 
عناصر پیشرفت در جامعه اســلامی هستند. حجت 
الاسلام حســین اســلامی با تبریک فرا رســیدن ایام 
خجسته میلاد بابرکت دخت نبی مکرم اسلام حضرت 
فاطمه زهرا)س( و گرامی داشــت هفته زن و روز مادر 
افزود: مادران در تربیت فرزندان و شوهرداری نقش 
بسیار ارزنده ای دارند و منشأ اثرگذاری هستند .وی 
ادامه داد: دشمنان در آشوب های اخیر، مقام و حقوق 
زن را در کشــور هدف قرار دادند.لذا رســانه ها نقش 
اساسی در خنثی کردن  هجمه ها و شبهات به حقوق 

زن دارند.

 دیدار فرمانده سپاه امام رضا)ع(
 با خانواده شهید بابا رستمی

فرمانده سپاه امام رضا)ع( در آستانه سالگرد شهادت 
ســردار شــهید بابا محمد رســتمی، ضمن دیــدار با 
خانواده از همسر این شهید والامقام تجلیل کرد.  به 
گزارش تســنیم، سردار سرتیپ پاســدار سید هاشم 
غیاثی با اشــاره به این کــه امروز هم شــهدا در بین ما 
حاضر و ناظر هســتند و به ما کمک می کنند، گفت: 
هر جا در کارهایمان به بن بســت می رسیم، با توسل 
به شهدا گره ها باز می شود. وی با بیان این که حضور 
در بین خانواده های شهدا برای ما یک توفیق بزرگ 
اســت، از خانواده شــهدا خواســت برای مسئولان و 
ماندن ما در مســیر شــهدا دعا کنند. حجت الاسلام 
والمســلمین برهان باقری،مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه امام رضا )ع( نیز گفت: قرآن به همه 
ما توصیه می کند که از راه و مسیر شهدا پیروی کنیم. 
وی افزود: انبیا، شهدا، صلحا و صدیقین چهار گروهی 
هستند که خداوند به آن ها نعمت ارزانی داشته و ما به 
استناد سوره فاتحه از خدا می خواهیم هر یک از ما را 
پیرو و رهرو آن ها قرار دهد. در ادامه همسر شهید بابا 
رستمی گفت: امروز هم مثل دیروز خانواده شهدا به 
عهدی که با امام و شهدا بسته اند، پایبند هستند و در 
هر میدانی که انقلاب به حضور ما نیاز داشــته باشد 

حاضر خواهیم شد. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

ماجرای تشییع متفاوت شهید 
گمنام در روستایی دورافتاده

تشییع پیکر یک شــهید گمنام دفاع مقدس توسط 
دانش آموزان یکی از روستاهای دورافتاده در میان 
جلگه شهرســتان نیشــابور ماجرای جالبی دارد. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم ، روستای »عنبرکه« 
در بخش میان جلگه شهرســتان نیشــابور که یکی 
از روســتاهای کوچــک این شهرســتان اســت، در 
ایام ســالروز شــهادت حاج قاسم ســلیمانی بدون 
هماهنگــی و در اتفاقی جالب میزبــان پیکر مطهر 

شهید گمنام دفاع مقدس می شود.
ماجرا از این قرار اســت کــه  پیکر شــهید گمنام  در 
روســتاهای مختلف شهرســتان نیشــابور تشــییع 
شــد و قرار  بود پیکر این شــهید گمنــام در باغرود 
نیشابور تشــییع و خاک ســپاری شــود، اما در این 
میــان دانــش آمــوزان ابتدایــی روســتای عنبرکه 
وقتی متوجه حضور پیکر این شــهید در شهرستان 
می شوند، در مســیر ورود خودروی حمل پیکر این 
شــهید گمنام قرار می گیرند تا وی را بدرقه کنند. 
مســئولان خودروی حمــل پیکر مطهر این شــهید 
وقتی متوجه حضور دانش آموزان روستا می شوند، 
با این کــه هماهنگــی برای حضــور در این روســتا 
انجام نشــده بود، با اصرار دانش آموزان روستایی 
رو به رو می شــوند و پیکر شــهید را روی دوش خود 
می گذارند و تشییع می کنند که شور وشوق وصف 
ناشدنی در این مراسم تشییع دربین دانش آموزان 

به پا می شود.

با تغییر رنگ کرونایی از آبی به زرد

 زنگ هشدار کرونا در نیشابور
 به صدا درآمد

با آغاز موج هشتم همه گیری کووید-19، وضعیت 
کرونایی نیشابور به لحاظ این بیماری، از رنگ آبی 
)کم خطر( به زرد )نســبتا پرخطر( تغییــر یافت.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما ، سرپرست معاونت 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی نیشــابور گفت: 
با افزایش تعداد موارد بستری و ســرپایی بیماران 
مشــکوک به کرونا در دو هفته اخیر، زنگ هشــدار 

کرونا در نیشابور به صدا درآمد. 
دکتر هادی حســین زاده ادامــه داد: از علت های 
اصلی شــیوع دوبــاره ویــروس کرونا و وقــوع موج 
هشــتم، کاهش تدریجی ایمنی زایی واکسن های 
تزریــق شــده و رعایــت نکــردن شــیوه نامه هــای 

بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک است.
 رئیس گروه پیشــگیری و مبــارزه بــا بیماری های 
واگیر معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
نیشــابور نیز با بیان این که در ســویه جدید، شدت 
بیمــاری کمتر، ولــی ســرایت پذیــری آن دو تا پنج 
برابر بیشــتر از موارد قبلی اســت، افــزود: ابتلا به 
ســویه جدید در مبتلایان به بیماری های زمینه ای 
)ماننــد بیمــاران قلبــی و عروقــی، کلیوی، آســم، 
دیابت و افــراد دارای پیوند عضو( هشــدار دهنده 
است و این افراد باید با حساسیت بیشتری ازخود 
مراقبت کنند. حسین نوروزی نژاد گفت: مهم ترین 
عامل بازدارنده در برابر ســویه جدید کرونا، تزریق 

واکسن است. 
کودکان بــالای پنج ســال بایــد دو دوز واکســن را 
دریافــت و افــراد بالای 1۸ ســال هــم کــه دو دوز 
واکســن را زده انــد، باید بــرای تزریق دوز ســوم و 

یادآور، اقدام کنند.
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رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سبزوار خبر داد:

راه اندازی نخستین نگارخانه روستایی کشور در سبزوار
نخســتین نگارخانــه روســتایی کشــور در 
روستای ایزی شهرستان سبزوار راه اندازی 
شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، رضا 
شجاع رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ســبزوار با اعــلام ایــن خبر گفت: نخســتین 
نگارخانه روستایی کشور در سبزوار  توسط 
محبــی، هنرمنــد خوشــنویس و نقــاش بــه 

منظور حمایت و تقویت رشته های هنری در 
روستا ها و کشــف اســتعداد های نهفته دایر 

شده است.
مجری برپایی نخســتین نگارخانه روستایی 
کشــور در این باره گفت: هر روز در این مکان 
هنری، کلاس های آموزش خطاطی و نقاشی 
خــط برگــزار می شــود و مــا آمــاده برگزاری 

نمایشــگاه آثار هنرمندان به طــور رایگان نیز 
هســتیم.محبی ادامه داد: در مدت کوتاهی 
از راه اندازی این نگارخانه ، تاکنون بسیاری 
از هنردوســتان و حتــی گردشــگر هایی از 
کشور های اروپایی و هندوستان از آن بازدید 
کــرده انــد و به یــک فرصــت گردشــگری در 
محیط روستا تبدیل شده اســت که می تواند 

در تقویت این ظرفیت موثر باشد.وی خواستار 
حمایت دســت اندرکاران فرهنگی از برپایی 
چنیــن نگارخانه هــا و مراکــز فرهنگــی در 
روستا ها شــد و گفت: برای ادامه روند موفق 
این نگارخانــه، بــه حمایت های همــه جانبه 
متولیــان فرهنگــی نیــاز دارم تــا چــراغ این 

نگارخانه خاموش نشود.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


